1

СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. __________                                                                                                «__» _______   202_г.

Публичное акционерное общество «Трубная Металлургическая Компания», в лице [ФИО,

должность], действующего на основании [основание], именуемое в дальнейшем «Раскрывающая сторона»

с одной стороны, и

______________________________________ [наименование ЮЛ], в лице [ФИО, должность], действующего

на основании [основание], именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона» с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны»,

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ ЧТО:

• Раскрывающая сторона ведет деятельность в высококонкурентной отрасли экономики;

• В рамках Взаимодействия Принимающей стороной получается информация коммерческого

характера, не подлежащая свободному распространению третьим лицам, в отношении которой

Раскрывающая сторона принимает комплекс мер по обеспечению ее конфиденциальности;

• Разглашение или незаконная передача такого рода информации может нанести Раскрывающей

стороне и /или ее аффилированным лицам как прямой, так и косвенный вред/ущерб заключили

настоящее соглашение о конфиденциальности, именуемое далее «Соглашение» о нижеследующем:

1. Термины, определения

1.1. Взаимодействие – правоотношения Сторон в установленных и согласованных целях, в том числе в

рамках [указать суть и цель взаимодействия].

1.2. Информация коммерческого характера –  внутренняя информация Раскрывающей стороны,

содержащая сведения о производственной, технической, экономической, организационной и иной

деятельности Раскрывающей стороны и/или ее аффилированных лиц, к которой у третьих лиц не

должно быть свободного доступа.

1.3. Конфиденциальность информации – обязательное для Принимающей стороны требование не

передавать информацию коммерческого характера, а также персональные данные, обрабатываемые

Раскрывающей стороной и/или аффилированными лицами, третьим лицам без согласия

Раскрывающей стороны.

1.4. Носители информации - материальные объекты, в которых информация коммерческого характера,

находит свое отображение в виде символов, технических решений и процессов.

1.5. Персональные данные - любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному,

или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).

1.6. Разглашение информации коммерческого характера (далее - «Разглашение») – действие или

бездействие, в результате которых Информация коммерческого характера в любой возможной форме

(устной, письменной, иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится

известной третьим лицам без согласия Раскрывающей стороны.

2. Предмет Соглашения

2.1. Принимающая сторона обязуется не разглашать сведения, составляющие Информацию

коммерческого характера, а также Персональные данные, обрабатываемые Раскрывающей стороной

и/или аффилированными лицами (далее – «Информацию») как в период Взаимодействия, так и в

течение 5 (пяти) лет после прекращения такого Взаимодействия.

2.2. Целью настоящего Соглашения является защита Информации, которой Стороны будут обмениваться

в ходе Взаимодействия.

2.3. Во избежание сомнений под Информацией в рамках настоящего Соглашения подразумевается любая

внутренняя информация Раскрывающей стороны, снабженная грифом «Коммерческая тайна» и/или

«Конфиденциально» либо в иной явно форме, обозначенная Раскрывающей стороной в качестве

конфиденциальной, предоставленная в любой форме, в том числе устно, письменно, путем передачи

документов, в электронном виде, на любых Носителях информации.

2.4. Принимающая сторона, в связи с предоставлением Раскрывающей стороной Информации, принимает

на себя обязательства о неразглашении такой Информации.

2

2.5. Использование Принимающей стороной Информации осуществляется в порядке, установленном в

настоящем Соглашении.

3. Порядок выполнения обязательств по Соглашению

3.1. Принимающая сторона в ходе Взаимодействия обязуется:

3.1.1. Не разглашать и не использовать в своих целях и в целях сотрудничества с третьими лицами

Информацию, не разглашать ставшую известной Информацию клиентов и партнеров

Раскрывающей стороны, дочерних и аффилированных обществ Раскрывающей стороны,

добросовестно соблюдать установленный Раскрывающей стороной режим коммерческой

тайны как в период Взаимодействия, так и в течение 3 (трех) лет после его прекращения;

3.1.2. Не использовать Информацию Раскрывающей стороны для собственной выгоды или в

интересах третьих лиц, не производить выписок, выводов, аналитики и письменных

обобщений на их основе;

3.1.3. Осуществлять защиту Информации, обеспечивающую её Конфиденциальность

(неразглашение);

3.1.4. Не осуществлять продажу, обмен, опубликование либо раскрытие иным способом

Информации любым из существующих способов, в том числе посредством копирования

материальных Носителей информации, воспроизведения или использования электронных

Носителей информации, без предварительного письменного согласования Раскрывающей

стороны, за исключением случаев, когда от Принимающей стороны требуется передать эту

Информацию органам государственной власти в соответствии с действующим

законодательством. При этом до непосредственной передачи Информации Принимающая

сторона обязана сообщить о таком запросе Раскрывающей стороне. Информация может быть

раскрыта только в объеме поступившего от уполномоченного органа государственной власти

запроса;

3.1.5. Обращаться с Информацией и её Носителями в соответствии с требованиями нормативных

актов и не допускать разглашения Информации;

3.1.6. Не предпринимать попыток обхода установленных ограничений, направленных на

предотвращение несанкционированного использования или ознакомления с Информацией, в

том числе осуществлять фото-, аудио- и видеофиксацию внутренних документов

Раскрывающей стороны, Информации, отображаемой на экранах персональных компьютеров

и демонстрируемой на экранах в ходе проведения мероприятий;

3.1.7. Не обсуждать с представителями средств массовой информации Информацию, а также

вопросы, связанные с деятельностью Раскрывающей стороны, ее клиентов, партнеров,

дочерних и зависимых обществ, без предварительного согласования;

3.1.8. Сообщать о случаях выявления фактов Разглашения (утечки) Информации, равно как и об

обращениях третьих лиц с целью незаконного получения Информации Раскрывающей

стороне.

3.2. Раскрывающая сторона остается собственником и (или) обладателем переданной Информации.

Раскрывающая сторона вправе потребовать от Принимающей стороны вернуть ей любую

Информацию, в любое время, направив Принимающей стороне уведомление в письменной форме

или посредством электронной почты. В течение 15 календарных дней после получения такого

уведомления Принимающая сторона должна вернуть все Носители информации и уничтожить все ее

копии и воспроизведения в любой форме, имеющиеся в его распоряжении, а также в распоряжении

лиц, которым она передала с соблюдением условий настоящего Соглашения такую Информацию и

направить Раскрывающей стороне уведомление с подтверждением вышеизложенного.

3.3. Принимающая сторона, нарушившая обязательства, взятые на себя по Соглашению, обязана

возместить Раскрывающей стороне убытки в полном объеме, причинённые Разглашением или

неправомерным использованием Информации.

3.4. Принимающая сторона подтверждает, что ознакомлена с возможным наступлением ответственности

в соответствии с российским законодательством, в случае нарушения требований, установленных

Соглашением.

4. Прочие условия

3

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в период

Взаимодействия Сторон, а также в течение 5 (пяти) лет после его прекращения.

4.2. Настоящее Соглашение регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Соглашения, Стороны

будут разрешать путем переговоров, а при невозможности достижения взаимоприемлемого решения

– в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Адреса, реквизиты, подписи Сторон

Раскрывающая сторона

Публичное акционерное общество

«Трубная Металлургическая Компания»

ИНН 7710373095

КПП 997450001

Юридический адрес: 101000, г. Москва

Вн.тер.г. Муниципальный Округ Басманный, ул.

Покровка, д. 40, стр. 2А

Принимающая сторона

Наименование Компании

ИНН

КПП

Юридический адрес:

Должность

__________________________/ФИО/

Должность

_____________________/ФИО/